证券代码：605011    证券简称：杭州热电    公告编号：2022-055

杭州热电集团股份有限公司

关于拟签订煤炭购销合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、合同签署概况

  杭州热电集团股份有限公司（以下简称“杭州热电”或“公司”）于 2022

年 12月 12 日召开的第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于拟与伊泰能

源（上海）有限公司签订<煤炭购销合同>事项的议案》，为了稳定煤炭供应渠道，

保证安全生产，公司拟与伊泰能源(上海)有限公司（以下简称“伊泰能源”）签

订 2023 年-2025年三年期《煤炭购销合同》，年预计采购量 200±20%万吨。

本交易不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

本合同标的为煤炭，预计 2023 年 1 月至 2025年 12 月年采购数量为 200

±20%万吨。

（二）合同对方当事人情况

1、公司名称：伊泰能源（上海）有限公司

2、公司类型：有限责任公司（外商投资企业法人独资）

3、住所（注册地址）：上海市静安区灵石路 741、745、747号 1楼 102室

4、法定代表人：隋景虎

5、注册资本：5000 万元人民币

6、营业期限：2012-07-23至 2032-07-22

7、经营范围：能源科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服

务，煤炭批发经营（凭《煤炭经营资格证》经营），国内货物运输代理，从事货

物及技术的进出口业务。（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商

品的，按国家有关规定办理申请）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

8、伊泰能源是内蒙古伊泰集团的财务结算子公司。内蒙古伊泰集团以煤炭

生产、经营为主业，以铁路运输、煤制油为产业延伸，以房地产开发、生态修复

及有机农业等非煤产业为互补的大型现代化企业。

9、伊泰能源 2021 年主要财务指标为：资产总额 24.58亿 元，资产净额

13.42亿元；营业收入 174.82亿元，净利润 13.91亿元。（以上数据已经审计）

伊泰能源及其股东与本公司及其控股子公司之间不存在关联关系，本次交易不构

成关联交易。

三、合同主要条款

（一）合同双方

甲方：伊泰能源（上海）有限公司

乙方：杭州热电集团股份有限公司

（二）产品数量

乙方拟于 2023 年 1 月至 2025 年 12 月向甲方采购煤炭 200±20%万吨/

年。

（三）合同价格

1、定价原则：双方同意以不高于市场价格的原则确定最终合同价格。

2、定价机制：参考 5500 大卡规格的 CCTD 环渤海动力煤现货参考价、CECI

曹妃甸指数、CCI 现货指数、坑口价格指数等商谈确定。以靠泊当期 5500 大卡

品种价格为基础，其他煤种价格根据与 5500 大卡品种单卡价格一致的原则确定，

并四舍五入取整。

（四）付款方式

结算周期自受载船舶从装船港离岸之日开始计算。甲、乙双方在 10 个自然

日内核对“结算单据”，如无异议，则甲方向乙方开出符合法律及税务相关规定

的增值税专用发票, 乙方在收到增值税专用发票后 3 个工作日内向甲方支付全

额货款。

（五）交货地点和方式

秦皇岛港、黄骅港、京唐港或曹妃甸港等北方港口，离岸平仓。

（六）履行期限

自 2023年 1月 1 日起，至 2025 年 12 月 31 日止。

（七）违约责任

1.违约的界定：以乙方船舶完成靠泊为准，当月已完成装船及靠泊的数量未

达到月均计划 80%的，视为责任方违约。

2.甲方违约：乙方按月均计划安排船舶，各旬度排船量不高于月均计划的

50%，且最后一船在每月月底五日前抵锚并具备装船条件的，由于甲方原因造成

乙方船舶未能靠泊造成的违约，视为甲方违约。

3.乙方违约：

3.1 由于乙方原因，每月计划量安排不足月均计划的 80%，视为乙方违约。

3.2 由于乙方原因在每月月底五日前抵锚船舶量未达到月均计划的 80%，或

各旬度排船量不均衡（高于月均合同数量的 50%）造成的违约，视为乙方违约。

4.合同一方因国家或地方政府政策变化，导致无法按照合同约定履行合同的，

则双方互不承担违约责任，不能履约的一方应当将不能履约的原因和相关支撑性

材料以书面的形式通知本合同中的对方指定联系人，双方达成谅解共识并签订相

关书面协议，则可免除其违约责任。

5.乙方应按照本合同约定期限、方式与甲方办理货款结算事宜，取得增值税

专用发票后未在认证期内抵扣造成的相应损失，由乙方自行承担，甲方不承担任

何赔偿责任。

四、对公司的影响

（一）如本合同顺利履行，将会对公司 2023年-2025年生产经营产生积极

影响。

（二）本合同的履行对公司业务的独立性无重大影响，公司主要业务不会因

履行合同而对上述合同对方当事人产生依赖性。

五、合同履行的风险分析

（一）本合同为购销框架合同，合同双方约定了 2023 年 1 月至 2025 年

12 月的采购数量，具体采购价格采取单船结算方式，最终实现的采购金额可能

随市场价格产生波动。

（二）在合同履行过程中存在相关政策法规等方面的不确定性风险，存在受

不可预计或不可抗力等因素影响的风险，有可能会导致部分或全部合同无法履行。

特此公告。

杭州热电集团股份有限公司董事会

2022年 12月 13日

	OLE_LINK119
	OLE_LINK118
	OLE_LINK117
	OLE_LINK116
	OLE_LINK112
	OLE_LINK113